
Reg. Gen. n.  257   del   18-05-2018

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: COMUNE DI TEOLO. APPALTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA
ROTATORIA TRA LA S.P. 25 E LA S.P. 89. RETTIFICA E PROROGA TERMINI

CIG

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale di Selvazzano Dentro n. 54 del 21.07.2016 con la1.
quale è stata approvata la nuova convenzione per la costituzione della Centrale Unica di
Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo;
le convenzioni stipulate tra gli enti suddetti, Rep. n. 4169 del 13.02.2015 e successiva Rep.2.
n. 4389 del 19.09.2016 per la costituzione della Centrale Unica di Committenza tra i
Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, avente sede presso il Comune di Selvazzano Dentro,
identificato come Comune capofila.
il regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di3.
Selvazzano Dentro e Teolo, approvato con delibera di G.C. n. 26 del 25.02.2015.

VISTI i documenti per l’indizione di una gara per l’appalto dei lavori di costruzione di una
rotatoria tra la S.P. n. 25 e la S.P. n. 89, trasmessi dal Comune di Teolo e pervenuti al Protocollo del
Comune di Selvazzano Dentro in data 21.03.2018 prot. n. 11230 e in data 17.04.2018 prot. n.
14733.

RICHIAMATA la determinazione a contrarre del Responsabile dell’Area V – Lavori
Pubblici, Ambiente, Manutenzioni, Patrimonio, Protezione Civile del Comune di Teolo  Reg. Gen.
n. 97 in data 14.03.2018, e successiva rettifica Reg. Gen. n. 138 del 10.04.2018, che ha:

approvato il Progetto esecutivo dei “Lavori di costruzione di una rotatoria tra la S.P. 25 e la-
S.P. 89” nell’importo complessivo di € 400.000,00;
 stabilito di procedere all’appalto dei lavori sopra indicati mediante una procedura aperta ex-
art. 60 e art. 36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs.  50/2016.

ACQUISITO dal Responsabile del Procedimento il CUP n. H21B18000020007 attribuito al
progetto e il CIG 7424852DB0 attribuito alla presente procedura.

Vista la nota dell’ANCE VENETO –  Prot. n. 439 del 15 maggio 2018 e pervenuta in data 16
maggio 2018 ns. Prot. n. 18129.

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 18-05-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Vista la nota dell’ANCE PADOVA  prot. n. 283 del 16 maggio 2018 e pervenuta in data 16
maggio 2018 ns. Prot. n. 18319.

Vista la determinazione n. 180  datata 16 maggio 2018 del Comune di Teolo con la quale il
R.U.P.  rettifica la precedente n. 138 del 10.04.2018 e che tale rettifica comporta la modifica del
criterio di aggiudicazione dell’appalto stabilendo quello del minor prezzo ai sensi della lettera a),
comma 4 dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 applicando l’esclusione automatica ai sensi dei commi 2 e
8 dell’art. 97 del medesimo D. Lgs.;

Vista la richiesta da parte del R.U.P. di Teolo di rettifica del bando di gara e allegati modelli
secondo i nuovi criteri stabiliti e quindi di concedere  una congrua proroga temporale per la
presentazione delle offerte;

Ritenuto pertanto di prendere atto di tale modifica e di disporre un’opportuna proroga dei
termini di ricezione della offerte ai sensi dell’art. 79 comma 3 lettera b) dandone immediata
pubblicazione secondo modalità di legge, compreso il sito internet istituzionale.

Visto l’art, 37, commi 1 e 3 – del D. Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 4 – comma 2 – del Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di
Committenza approvato con delibera di G.C. n. 26 del 25.02.2015.

Visto lo Statuto Comunale;

Visti gli artt. 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di
C.C. n. 72 del 3.11.97 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.

Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di attuazione del codice dei contratti”
per la parte ancora in vigore.

Visto il Decreto Sindacale n. 36/2018 del 29.12.2017 di nomina del Responsabile della
Centrale Unica di Committenza tra I Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo,

D E T E R M I N A

di prendere atto delle rettifica della precedente determina a contrarre n. 138 del 10.04.20181.
con la  determinazione n. 180  del 16.05.2018 del Comune di Teolo;

di procedere, di conseguenza, ad approvare il BANDO DI GARA, il DISCIPLINARE  DI2.
GARA ed i seguenti modelli in allegato che sostituiscono i precedenti:
Modello   A1 - Istanza e dichiarazioni integrative
Modello   A2 – Scheda Amministratori
Modello   A3 – Dichiarazione per R.T.O.E.
Modello   A4 – Dichiarazione per i Consorziati
Modello Offerta Economica.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 18-05-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di demandare al termine della procedure di gara la determinazione e l’accertamento3.
dell’importo che il Comune di Teolo dovrà corrispondere al Comune di Selvazzano Dentro a
titolo di concorso spese di funzionamento della C.U.C., come previsto dall’art. 8 della
Convenzione Rep. 4389 del 19.09.2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 29 – comma 1 - del D. Lgs. 50/2016 si procederà alla4.
pubblicazione degli atti di affidamento, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle
modalità  indicate dallo stesso articolo.

d dare atto che con la firma di seguito apposta dal Responsabile della Centrale Unica di5.
Committenza si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Alban Marzia
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 18-05-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



COPIA

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

Reg. Gen. n.  257   del   18-05-2018

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: COMUNE DI TEOLO. APPALTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA
ROTATORIA TRA LA S.P. 25 E LA S.P. 89. RETTIFICA E PROROGA TERMINI

CIG

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 18-05-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


